
 1 

                                                                      
                                                                                               

                
     ASL N° 7 CARBONIA 

                                                                                                                                                                                                 DELIBERAZIONE 

N°     259/C 

ADOTTATA DAL COMMISSARIO IN DATA        11/12/2009 

 

OGGETTO:     Approvazione schema protocollo d’Intesa avente ad oggetto la “cultura della legalità, 
prevenzione del disagio giovanile e del fenomeno bullismo”, proposto dall’Ufficio Scolastico 
Provinciale di Cagliari e dall’Osservatorio Provinciale per la prevenzione del fenomeno del 
bullismo e della legalità. 

 
 
Su proposta del Responsabile degli Affari generali  il quale  
 
 
VISTA   la Legge del  7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.;  
VISTO    il D.lgs n. 502/1992 e s.m.i.; 
VISTA    la L.R. n. 10/2006 e s.m.i.;  
VISTO    l’art. 12 della L.R. n. 3/2009; 
VISTA    la Deliberazione della Giunta Regionale n. 42/17 del 15.09.2009; 
VISTA    la Deliberazione del Commissario n. 99/C del 04.11.2009; 
VISTA   la Deliberazione del Commissario n. 100/c del 04.11.2009; 
 
RICHIAMATA la nota con la quale la Dott.ssa Valeria Deplano, Dirigente Medico di Neuropsichiatria 

Infantile presso l’u.o. di Iglesias, ha comunicato che l’Ufficio Scolastico Provinciale di 
Cagliari ha disposto la convocazione dell’Osservatorio Provinciale sul fenomeno del 
bullismo e legalità per il giorno 10 dicembre 2009; 

 
ESAMINATO lo schema di protocollo d’intesa avente ad oggetto la cultura della legalità, 

prevenzione del disagio giovanile e del fenomeno bullismo; 
 
TENUTO CONTO che l’Azienda persegue la propria missione e realizza i propri compiti istituzionali 

anche attraverso un modello di organizzazione dei servizi sanitari e socio – sanitari 
che comporta l’integrazione e la collaborazione continua con Enti Locali, Istituzioni, 
Associazioni etc.; 

 
CONSIDERATO che il fine per il quale s’intende procedere alla stipula del protocollo in oggetto è 

ampiamente giustificato dalla problematicità e dal sempre più frequente manifestarsi 
del fenomeno del bullismo, per la soluzione del quale appare opportuno un’opera di 
concertazione fra i vari soggetti coinvolti nel progetto sia da un punto di vista della 
prevenzione che da un punto di vista dell’intervento riguardo ai fenomeni più 
complessi; 

 
RITENUTO di individuare nella persona della Dott.ssa Valeria Deplano, Dirigente Medico di 

Neuropsichiatria Infantile presso l’u.o. di Iglesias, in quanto normalmente presenzia 
per conto dell’ASL 7 alle riunioni dell’Osservatorio di cui sopra, il soggetto che appare 



 2 

meglio indicato a ricevere il conferimento della delega alla sottoscrizione del 
protocollo in oggetto.   

 

IL COMMISSARIO 

 

Preso atto dell’istruttoria del Responsabile degli Affari generali 

 

SENTITI  i pareri favorevoli del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario; 

 

Per i motivi in premessa 

D E L I B E R A 

 
Di approvare lo schema di protocollo d’Intesa, copia del  quale si allega alla presente sub 1), avente ad 
oggetto la “cultura della legalità, prevenzione del disagio giovanile e del fenomeno bullismo”, proposto 
dall’Ufficio Scolastico Provinciale di Cagliari e dall’Osservatorio Provinciale per la prevenzione del fenomeno 
del bullismo e della legalità; 
 
di autorizzare la Dott.ssa Valeria Deplano, nata a Cagliari il 21 settembre 1965, Dirigente Medico di 
Neuropsichiatria Infantile presso l’u.o. di Iglesias, alla formale sottoscrizione del protocollo in oggetto sulla 
base dello schema approvato. 

 
  

 
 
 

Il  Commissario 
Dott. Maurizio Calamida 

 

__________________________ 

   

Il Direttore Amministrativo            Il Direttore Sanitario  
    Dott. Giuseppe Serra                                    Dott. Antonio Macciò   

 

_____________________          _____________________ 

 

   Resp. Serv. AA.GG. 
 
_____________________ 
        
 
 
      Ufficio AA. GG. 
 
 
______________________ 

   



 3 

   

   

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

attesta che la deliberazione 
 

n._______del____________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 
 

a partire dal __________al__________ 
 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

Servizio Affari Generali 
 
 
 

__________________________ 
 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

DESTINATARI: 

SERVIZIO NEUROPSICHIATRIA INFANTILE U.O. DI IGLESIAS 
AFFARI GENERALI 
   

 

 
 
 


